
 1 

OBEC SVÉBOHOV 

IČ: 003 03 437, tel.: 583 412 122, e-mail: obec@svebohov.cz, IDDS: 8shaxix, www.svebohov.cz   

 

Závěrečný účet obce Svébohov za rok 2022 

 

Zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění 

 

Legislativní rámec:  

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění  

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění  

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  

o finanční kontrole), v platném znění 

 

 

Rozpočet obce Svébohov na rok 2022 byl schválen na 22. zasedání Zastupitelstva obce Svébohov 

dne 16. 12. 2021 a činil: 

 

Příjmy 6.849.807,50 Kč 

Výdaje 9.831.807,50 Kč 

Financování 2.982.000,00 Kč 

 

V průběhu roku 2022 nastaly skutečnosti ovlivňující plnění rozpočtu příjmů i výdajů, a proto byly 

schváleny rozpočtové změny – celkem 15 rozpočtových opatření.  

Na základě těchto změn byl původní rozpočet upraven: 

Rozpočtová opatření – rok 2022 /v Kč/ 

 
Rozpočtové 

opatření 
Schválení Úprava příjmů Úprava výdajů Financování 

RO č. 01/2022 Schváleno starostkou obce, dne 06.01.2022 +0,00 +0,00  

RO č. 02/2022 Schváleno starostkou obce, dne 02.02.2022 +2.000,00 +2.000,00  

RO č. 03/2022 Schváleno starostkou obce, dne 24.03.2022 +0,00 +0,00  

RO č. 04/2022 Schváleno starostkou obce, dne 23.05.2022 +50.621,56 +50.621,56  

RO č. 05/2022 Schváleno starostkou obce, dne 15.06.2022 -36.653,00 -36.653,00  

RO č. 06/2022 Schváleno starostkou obce, dne 29.06.2022 +15.000,00 +15.000,00  

RO č. 07/2022 Schváleno starostkou obce, dne 11.07.2022 +194.709,23 +194.709,23  

RO č. 08/2022 Schváleno starostkou obce, dne 08.08.2022 +124.000,00 +124.000,00  



 2 

RO č. 09/2022 Schváleno starostkou obce, dne 01.09.2022 +32.000,00 +32.000,00  

RO č. 10/2022 Schváleno usnesením č. 26, dne 14.09.2022 +2.012.418,00 +2.012.418,00  

RO č. 11/2022 Schváleno starostkou obce, dne 10.10.2022 +337.450,00 +337.450,00  

RO č. 12/2022 Schváleno starostkou obce, dne 28.10.2022 +270.000,00 +270.000,00  

RO č. 13/2022 Schváleno starostkou obce, dne 14.11.2022 +486.200,00 +486.200,00  

RO č. 14/2022 Schváleno usnesením č. 3, dne 14.12.2022 +730.500,00 +730.500,00  

RO č. 15/2022 Schváleno starostkou obce, dne 16.12.2022 +235.100,00 +235.100,00  

 

1. Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů za rok 2022 /Výkaz Fin 2-12M/  

Skutečné plnění k 31. 12. 2022: 

PŘÍJMY 

Název 
Schválený 

rozpočet v Kč 

Rozpočet po 

změnách v Kč 
Skutečnost v Kč 

Třída 1 - Daňové příjmy 5.520.923,50   7.598.620,50  7.712.052,89  

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1.180.684,00  1.383.094,00 1.183.279,99 

Třída 3 - Kapitálové příjmy          0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery       148.200,00  2.321.438,79 613.976,79 

Příjmy celkem 6.849.807,50 11.303.153,29 9.509.309,67 

Konsolidace příjmů 50.000,00 79.000,00 373.956,00 

Příjmy celkem po konsol. 6.799.807,50 11.224.153,29 9.135.353,67 

VÝDAJE 

Třída 5 – Běžné výdaje      8.393.307,50 10.504.235,29 6.556.699,79 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1.438.500,00 3.780.918,00 3.350.703,42 

Výdaje celkem 9.831.807,50 14.285.153,29 9.907.403,21 

Konsolidace výdajů 50.000,00 79.000,00 373.956,00 

Výdaje celkem po konsol. 9.781.807,50 14.206.153,29 9.533.447,21 

Financování celkem 2.982.000,00 2.982.000,00     398.093,54 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby jsou uvedeny  

ve Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků Fin 2-12M  

k 31. 12. 2022, který je přílohou závěrečného účtu. 

 

 

Kapitálové výdaje v částce Kč 3.350.703,42 tvoří výdaje: 

• akce „Územní plán Svébohov“      Kč    121.000,00 

• akce „Splašková kanalizace Svébohov“      Kč    537.587,40  

• akce „LC Zborovce“        Kč 2.250.224,02 

• akce „Obnova místních komunikací v obci Svébohov“   Kč    116.160,00 

• akce „Obytná zástavba Předevsí“      Kč    208.120,00 

• akce „Zhotovení parkovací plochy vedle OÚ    Kč    117.612,00 



 3 

Provozní výdaje na opravy majetku obce v částce Kč 147.264,53 tvoří výdaje: 

• oprava zárubní – garáž          Kč 18.300,00 

• oprava kanálu          Kč   2.400,00 

• oprava kontejneru        Kč      900,00 

• oprava fasády, tlakových zařízení, plynových spotřebičů a kotle (OD)... Kč 25.482,37 

• opravy tiskáren         Kč 12.941,00 

• oprava veřejného osvětlení a spínacích hodin     Kč 24.932,41 

• úpravy v obci – zemní práce atd.      Kč   3.085,50 

• oprava vodojemu obce Svébohov      Kč   5.272,00 

• oprava vodoměrů         Kč   3.935,89 

• obnova turistického značení       Kč   3.000,00 

• oprava komunikace k vodojemu       Kč 36.590,40 

• opravy traktoru, zahradního traktůrku, křovinořezu …    Kč 10.424,96 
 

Zůstatek finančních prostředků na běžném účtu obce ke dni 31. 12. 2022 činí: 

- účet u České spořitelny a. s. (č. účtu: 1905641309/0800):  1.832.600,90 Kč 

- účet u České národní banky (č. účtu: 94-4510841/0710): 6.995.448,74 Kč. 

 

2. Vyúčtování finančních vztahů 

a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům /v Kč/ 

ÚZ Pol. Poskytovatel / Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 

Použito   

k 31. 12. 
Vratka 

Vratka 

při FV 

98043 4111 

MF ČR – neúčelový příspěvek 

ze státního rozpočtu – pokles 

daňových příjmů 

24.820,79 24.820,79 0,00 0,00 

98008 4111 
MF ČR - dotace - Volby 

prezidenta České republiky 
9.400,00 0,00 0,00 9.400,00 

98187 4111 
MF ČR – dotace – Volby do 

zastupitelstev obcí 
32.000,00 24.443,27 0,00 7.556,73 

Celkem 66.220,79 49.264,06 0,00 16.956,73 

b) Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně /v Kč/ 

Neinvestiční transfery 

ÚZ Pol. Poskytovatel / Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 

Použito 

k 31. 12. 
Vratka 

Vratka 

při FV 

- 4112 
KÚOK - dotace na výkon 

státní správy 
98.300,00 98.300,00 0,00 0,00 

00415 4122 
KÚOK - dotace na vybavení  

JSDH - neinvestiční 
15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

Celkem 113.300,00 113.300,00 0,00 0,00 



 4 

Investiční transfery 

ÚZ Pol. Poskytovatel / Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 

Použito  

k 31. 12. 
Vratka 

Vratka 

při FV 

00441 4222 
KÚOK – dotace – „Územní 

plán Svébohov“ 
60.500,00 60.500,00 0,00 0,00 

89505  
„Rekonstrukce LC 

ZBOROVCE“ 
0,00 1.010.059,65 0,00 0,00 

89506  
„Rekonstrukce LC 

ZBOROVCE“ 
0,00 990.058,46 0,00 0,00 

Celkem 60.500,00 2.060.618,11 0,00 0,00 

Přijaté finanční prostředky byly použity k určeným účelům a byly řádně vyúčtovány. Dotace  

na Rekonstrukci LC ZBOROVCE nebyla v roce 2022 poskytnuta. 

c) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory, příspěvků z rozpočtu obce /v Kč/ 

§ Pol. Příjemce / Název 
Poskytnuto 

k 31. 12. 

Použito 

k 31. 12. 
Vratka 

Vratka 

při FV 

3119 5331 
Základní a mateřská škola 

Svébohov, PO 
500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 

2292 5339 KIDSOK – dopravní obslužnost 67.165,20 67.165,20 0,00 0,00 

3314 5321 
Město Zábřeh - nákup knižních 

fondů 
5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 

3722 5179 Odpady OK (členský příspěvek) 1.284,00 1.284,00 0,00 0,00 

4341 5223 Charita Zábřeh - finanční dar 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 

2510 5221 
MAS Horní Pomoraví (členský 

příspěvek) 
4.428,00 4.428,00 0,00 0,00 

6409 5329 
Mikroregion Zábřežsko (členský 

příspěvek) 
8.560,00 8.560,00 0,00 0,00 

3639 5213 
JEDNOTA, spotřební družstvo 

Zábřeh (dotace) 
24.000,00 24.000,00 0,00 0,00 

 

Investiční příspěvky a podpora z rozpočtu obce v roce 2022 poskytnuty nebyly. 

 

 

3. Stav účelových fondů obce – sociální fond 

Rozpočet sociálního fondu obce na rok 2022 byl schválen na 22. zasedání Zastupitelstva obce 

Svébohov dne 16. 12. 2021. 

 

 

 

 



 5 

Stav finančních prostředků k 01. 01. 2022 113.003,66 Kč 

Příjmy celkem – pol. 2141, 4134 71.968,37 Kč 

Výdaje celkem – pol. 5163, 5169, 5194, 5345, 

5499 
    31.834,00 Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022 153.138,03 Kč 

 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem na rok 2022 a statutem sociálního fondu schváleným 

Zastupitelstvem obce Svébohov. 

 

4. Údaje o hospodaření s majetkem obce k 31. 12. 2022 (Rozvaha, Inventarizační 

zpráva) 

Úplná inventarizace majetku, závazků a pohledávek Obce Svébohov byla provedena ke dni  

31. 12. 2022. Skutečný stav majetku byl porovnán na účetní stav majetku, závazků, pohledávek  

a ostatních inventarizačních položek. Rozdílové inventury prováděny nebyly. Inventarizační rozdíly 

nebyly zjištěny. Výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2022 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. 

Příloha: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2022, Inventarizační zpráva 

za rok 2022. 

 

Úvěry k 31. 12. 2022: 

Obec Svébohov uzavřela v roce 2020 Smlouvu o úvěru ve výši 22,5 mil. Kč za účelem financování 

projektu „Svébohov Splašková kanalizace“. V rámci tohoto úvěru vyčerpala v roce 2020 celkem  

Kč 22.483.700,80. V roce 2022 bylo uhrazeno na úrocích celkem Kč 432.435,45. 

 

V roce 2022 nebyla uzavřena žádná nová smlouva o úvěru. 

 

Stav finančních prostředků k 01. 01. 2022 21.358.700,80 Kč 

Splátka jistiny za rok 2022 1.125.000,00 Kč 

Stav finančních prostředků k 31. 12. 2022 20.233.700,80 Kč 

 

Hospodářská činnost obce: 

Obec Svébohov neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

5. Příspěvková organizace obce: 

Základní škola a mateřská škola Svébohov, příspěvková organizace, Svébohov 141, 789 01 

Zábřeh, IČ: 750 29 057  

 

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Svébohov skončila hospodaření roku 2022 se ziskem 1.575,35 Kč 

z hlavní činnosti a ztrátou 492,00 Kč z hospodářské činnosti. Prostředky se ponechávají příspěvkové 

organizaci k převedení do fondů: 

• Rezervní fond               1.083,35 Kč 



 6 

Prostředky budou použity ke krytí a úhradě výdajů roku 2023.  

Příloha: Výkazy PO – Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Přílohy k 31. 12. 2022. 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svébohov za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 na základě žádosti a v souladu se zákonem  

č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání ÚSC a DSO bylo provedeno dne 02. 02. 2023 pracovníky Krajského 

úřadu Olomouckého kraje, oddělení kontroly. 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Svébohov za rok 2022 nebyly zjištěny chyby  

a nedostatky. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Svébohov za rok 2022 je součástí Závěrečného 

účtu a je uložena v příloze č. 1 Závěrečného účtu obce Svébohov za rok 2022.  

 

 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Svébohov za rok 2022 

2. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC (FIN 2-12 ke dni 31. 12. 2022) 

3. Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha (ke dni 31. 12. 2022) 

4. Inventarizační zpráva za rok 2022 

5. Výkazy o hospodaření příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy Svébohov: 

a) Přehled hospodaření za rok 2022 

b) Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha (ke dni 31. 12. 2022) 

 

 
Zpracoval/a: Michaela Grünwaldová 

 

 

        ……………………………. 

             Ing. Martina Šťastná 

                   starostka obce 

   

 

 

 

Závěrečný účet v plném znění /včetně příloh/ je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Svébohov  

a dálkovým přístupem na www.svebohov.cz  v sekci „Úřední deska – Hospodaření obce“. 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě 15 dnů od jeho 

zveřejnění v kanceláři Obecního úřadu Svébohov, nebo ústně na zasedání Zastupitelstva obce 

Svébohov. 

 

 

Návrh vyvěšen na úřední desce:          Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 

Dne: 12. 04. 2023     Dne: 12. 04. 2023  

 

Sejmuto z úřední desky:     Sejmuto z elektronické úřední desky: 

Dne: 05.06.2023     Dne: 05.06.2023     

 

 

Závěrečný účet schválen Zastupitelstvem obce Svébohov dne: 22.05.2023 

http://www.svebohov.cz/

